

عنوان مقاله:

رابطه عملکرد جنسی با باورهای غیر منطقی و خودپنداره در زنان متاهل شهر تهران

محل انتشار:

فصلنامه خانواده درمانی کاربردی، دوره 3، شماره 5 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

مریم لواسانی - کارشناسی ارشد، گروه روانشناسی، واحد رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی، رودهن، ایران

افسانه طاهری - استادیار، گروه روان شناسی، واحد رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی، رودهن، ایران

خلاصه مقاله:

هدف: هدف این پژوهش بررسی رابطه عملکرد جنسی با باورهای غیر منطقی و خودپنداره در زنان بوده است. روش پژوهش: پژوهش حاضر از نظر روش توصیفی از نوع همبستگی محسوب می شود. جامعه آماری این پژوهش شامل زنان متاهل ۴۰-۲۰ سال ساکن شهر تهران (مناطق ۳) که در بهار سال ۱۴۰۰ مورد بررسی قرار گرفتند. در این پژوهش برآورد حجم نمونه از طریق فرمول تاباچینک و فیدل ۱۱۶ نفر که با احتساب ریزش حدود ۱۴۰ نفر شد و به جهت بهینه شدن برای تعمیم به جامعه توانستیم از ۲۱۶ نفر استفاده کنیم که به روش نمونه گیری در دسترس و به صورت داوطلبانه انتخاب شدند. برای جمع آوری اطلاعات از پرسشنامه عملکرد جنسی زنان روزن و همکارانش (۲۰۰۰)، پرسشنامه باورهای غیر منطقی جونز (۱۹۶۹) و پرسشنامه خود پنداره بک و ستیر (۱۹۷۸) مورد استفاده قرار گرفت. پژوهش حاضر با استفاده از آزمون رگرسیون مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. هم چنین برای تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS نسخه ۲۵ استفاده شده است. یافته ها: نتایج نشان داد از بین مولفه های عملکرد جنسی، تحریک روانی، رطوبت و رضایت مندی به صورت منفی و درد جنسی به صورت مثبت و معنادار باورهای غیر منطقی در زنان را پیش بینی می کند ($P < 0/0$). همچنین نتایج نشان داد که از بین مولفه های عملکرد جنسی، میل جنسی ($\beta = 0/5, p < 0/01$) و رضایت مندی ($\beta = 0/117, p < 0/05$) به صورت مثبت و درد جنسی ($\beta = 0/404, p < 0/05$) به صورت منفی و معنادار خودپنداره در زنان را پیش بینی می کند. نتیجه گیری: بر اساس یافته های پژوهش حاضر تحریک روانی، رطوبت و رضایت مندی به صورت منفی و درد جنسی به صورت مثبت و معنادار باورهای غیر منطقی در زنان را پیش بینی می کند. همچنین میل جنسی و رضایت مندی به صورت مثبت و درد جنسی به صورت منفی و معنادار خودپنداره در زنان را پیش بینی می کند.

کلمات کلیدی:

عملکرد جنسی، باورهای غیر منطقی، خودپنداره

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1645836>

